

# STM FINANCIAL, S.A.P.I DE C.V., SOFOM, E.R., GRUPO FINANCIERO INBURSA

AV. PASEO DE LAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC III SECCIÓN ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, C.P. 11000 CIUDAD DE MÉXICO

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	218	PASIVOS BURSÁTILES	-
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)	-	PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS		De corto plazo	13,518
Instrumentos financieros negociables	5,412	De largo plazo	14,358
Instrumentos financieros para cobrar o vender	-		<u>27,876</u>
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores) (neto)	-	ACREEDORES POR REPORTEO	-
	<u>5,412</u>	PRÉSTAMO DE VALORES	-
DEUDORES POR REPORTEO	-	COLATERALES VENDIDOS	
PRÉSTAMO DE VALORES	-	Reportos (Saldo acreedor)	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS		Préstamo de valores	-
Con fines de negociación	-	Instrumentos financieros derivados	-
Con fines de cobertura	-	Otros colaterales vendidos	-
AJUSTE DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	
		Con fines de negociación	-
		Con fines de cobertura	-
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			<u>-</u>
Créditos comerciales	14,812	AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS	-
Actividad empresarial o comercial	14,807	OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION	-
Entidades financieras	6		
Entidades gubernamentales	-	PASIVO POR ARRENDAMIENTO	48
Créditos de consumo	12,323	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Créditos a la vivienda	-	Acreedores por liquidación de operaciones	-
Media y residencial	-	Acreedores por cuentas de margen	-
De interés social	-	Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	21
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	-	Contribuciones por pagar	95
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	-	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	580
Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	-		<u>696</u>
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	<u>27,136</u>		
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
Créditos comerciales	54	INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO	-
Actividad empresarial o comercial	54	Obligaciones subordinadas en circulación	-
Entidades financieras	-	Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	-
Entidades gubernamentales	-	Otros	-
Créditos de consumo	213	OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	-
Créditos a la vivienda	-		
Media y residencial	-	PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	52
De interés social	-	PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	14
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	-	CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	556
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	-		
Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	-	TOTAL PASIVO	<u>29,242</u>
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	<u>267</u>	CAPITAL CONTABLE	
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		CAPITAL CONTRIBUIDO	
Créditos comerciales	114	Capital social	4,577
Actividad empresarial o comercial	114	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas	-
Entidades financieras	-	Prima en venta de acciones	-
Entidades gubernamentales	-	Instrumentos financieros que califican como capital	-
Créditos de consumo	269		<u>4,577</u>
Créditos a la vivienda	-	CAPITAL GANADO	
Media y residencial	-	Reservas de capital	314
De interés social	-	Resultados acumulados	1,042
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	-	Otros resultados Integrales	(2)
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	-	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-
Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	-	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	<u>383</u>	Remediación de beneficios definidos a los empleados	(2)
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	-	Efecto acumulado por conversión	-
CARTERA DE CRÉDITO	<u>27,785</u>		
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	250		
(-) MENOS:			
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	(602)		
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	<u>27,433</u>		

DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)	-	Resultado por tenencia de activos no monetarios	-
TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)	27,433	Participación en ORI de otras entidades	-
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION	-	TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA	1,354
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	288	TOTAL PARTICIPACION NO CONTROLADORA	-
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	14	TOTAL CAPITAL CONTABLE	5,931
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN DISPONIBLES PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS	-		
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	480		
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	476		
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	46		
INVERSIONES PERMANENTES	-		
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	802		
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	4		
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	-		
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>\$ 35,173</b>	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	<b>\$ 35,173</b>

### CUENTAS DE ORDEN

Avales otorgados	-
Activos y pasivos contingentes	-
Compromisos crediticios	9,010
Bienes en fideicomiso o mandato	-
Bienes en administración	-
Colaterales recibidos por la entidad	-
Colaterales recibidos y vendidos por la entidad	-
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	22
Rentas devengadas no cobradas derivadas de operaciones de arrendamiento operativo	-
Otras cuentas de registro	41,765
	<b>\$ 50,797</b>

El saldo histórico del capital social al 31 de marzo de 2025 es de \$ 4,570 millones de pesos

"EL PRESENTE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA, SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS INSTITUCIONES DE CRÉDITO, EMITIDOS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 99, 101 Y 102 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE ENCONTRÁNDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA INSTITUCIÓN HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRÁCTICAS BANCARIAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES..

EL PRESENTE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN"

FABIOLA AVENDAÑO ORTEGÓN  
DIRECTOR GENERAL

<https://stellantisfinanciamx/>

RAÚL REYNAL PEÑA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN  
Y FINANZAS

<https://www.bursa.com/storage/STMFinanciamx/ReTr12025.pdf>

ALEJANDRO SANTILLÁN ESTRADA  
SUBDIRECTOR DE CONTROL INTERNO

CIRILO GUZMÁN FLORENTINO  
DIRECTOR DE AUDITORIA

<http://www.cnbv.gob.mx>

# STM FINANCIAL, S.A.P.I DE C.V., SOFOM, E.R., GRUPO FINANCIERO INBURSA

AV PASEO DE LAS PALMAS 766, COL LOMAS DE CHAPULTEPEC II SECCIÓN A, CALDIA MIGUEL HIDALGO, C.P. 11000 CIUDAD DE MÉXICO

## ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses	1,160	
Gastos por intereses	802	
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	-	
<b>MARGEN FINANCIERO</b>		<b>358</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios		39
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>		<b>319</b>
Comisiones y tarifas cobradas	107	
Comisiones y tarifas pagadas	46	
Resultado por intermediación	-	
Resultado por arrendamiento operativo	14	
Otros ingresos (egresos) de la operación	9	
Gastos de administración y promoción	197	
		<u>(113)</u>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>		<b>206</b>
Participación en el resultado neto de otras entidades		-
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>		<b>206</b>
Impuestos a la utilidad	53	
<b>RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS</b>		<b>153</b>
Operaciones discontinuadas		-
<b>RESULTADO NETO</b>		<b>\$ 153</b>
Otros Resultados Integrales		
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-	
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-	
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	-	
Remediación de beneficios definidos a los empleados	-	
Efecto acumulado por conversión	-	
Resultado por tenencia de activos no monetarios	-	
Participación en ORI de otras entidades	-	
		-
<b>RESULTADO INTEGRAL</b>		<b>\$ 153</b>
Resultado neto atribuible a:		
Participación controladora	153	
Participación no controladora	-	
		<b>\$ 153</b>
Resultado integral atribuible a:		
Participación controladora	153	
Participación no controladora	-	
		<b>\$ 153</b>
Utilidad básica por acción ordinaria	-	0.000000303

"EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS INSTITUCIONES DE CRÉDITO, EMITIDOS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 59, 101 Y 102 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTÁNDOSE REFLEJADOS TODOS LOS INGRESOS Y GASTOS DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA INSTITUCIÓN DURANTE EL PERÍODO ANTERIORE MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON ARREGLO A SANAS PRÁCTICAS BANCARIAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN:

FABIOLA AVENDAÑO ORTEGÓN  
DIRECTOR GENERAL

RAÚL REYNAL PEÑA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN  
Y FINANZAS

ALEJANDRO SANTILLÁN ESTRADA  
SUBDIRECTOR DE CONTROL INTERNO

CIRILO GUZMÁN FLORENTINO  
DIRECTOR DE AUDITORÍA

<https://stellantisfinanciera.mx/>

<https://www.inbursa.com/storage/STMFinancieraTr12025.pdf>

<http://www.cnbv.gob.mx>



# STM FINANCIAL, S.A.P.I DE C.V., SOFOM, E.R., GRUPO FINANCIERO INBURSA

AV. FASEO DE LAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC III SECCIÓN ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO, C.F. 11000 CIUDAD DE MEXICO

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en millones de pesos)

<b>Actividades de operación</b>		
Resultado antes de Impuestos a la utilidad		205
<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:</b>		115
Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo		110
Amortizaciones de activos Intangibles		5
Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración		-
Participación en el resultado neto de otras entidades		-
Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión		-
Operaciones discontinuadas		-
Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios		-
<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento:</b>		-
Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos		-
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo		-
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital		-
Otros intereses		-
<b>Cambios en partidas de operación</b>		(95)
Cambios de préstamos bancarios y de otros organismos		(1,521)
Cambio en cuentas de margen (Instrumentos financieros derivados)		(640)
Cambio en Inversiones en Instrumentos financieros (valores) (neto)		-
Cambio en deudores por reporto (neto)		-
Cambio en préstamo de valores (activo) (aplicable únicamente para entidades vinculadas con instituciones de crédito)		-
Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)		-
Cambio en cartera de crédito (neto)		2,527
Cambio en derechos de cobro adquiridos (neto)		-
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización		-
Cambio en otras cuentas por cobrar (neto)		172
Cambio en bienes adjudicados (neto)		(4)
Cambio en pasivos bursátiles		-
Cambio en acreedores por reporto		-
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía		-
Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)		-
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización		-
Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)		-
Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados		1
Cambio en otras cuentas por pagar		(636)
Cambio en otras provisiones		-
Devoluciones de Impuestos a la utilidad		-
Pagos de Impuestos a la utilidad		6
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>		225
<b>Actividades de inversión</b>		
Pagos por Instrumentos financieros a largo plazo		-
Cobros por Instrumentos financieros a largo plazo		-
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo		(125)
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo		-
Pagos por operaciones discontinuadas		-
Cobros por operaciones discontinuadas		-
Pagos por adquisición de subsidiarias		-
Cobros por disposición de subsidiarias		-
Pagos por adquisición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes		-
Cobros por disposición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes		-
Cobros de dividendos en efectivo de Inversiones permanentes		-
Pagos por adquisición de activos Intangibles		-
Cobros por disposición de activos Intangibles		(5)
Cobros asociados con Instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)		-
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)		-
Otros cobros por actividades de inversión		-
Otros pagos por actividades de inversión		-
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>		(130)
<b>Actividades de financiamiento</b>		
Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos		-
Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos		-
Pagos de pasivo por arrendamiento		-
Cobros por emisión de acciones		-
Pagos por reembolsos de capital social		-
Cobros por la emisión de Instrumentos financieros que califican como capital		-
Pagos asociados a Instrumentos financieros que califican como capital		-
Pagos de dividendos en efectivo		-
Pagos asociados a la recompra de acciones propias		-
Cobros por la emisión de Instrumentos financieros que califican como pasivo		-
Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo		-
Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento		-
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)		-
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)		-
Otros cobros por actividades de financiamiento		-
Otros pagos por actividades de financiamiento		-
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>		-
<b>Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo</b>		95
<b>Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo</b>		-
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>		123
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>		218

EL PRESENTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONFIABILIDAD PARA LAS INSTITUCIONES DE CRÉDITO, EMISORAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 50, 301 Y 302 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFlejADOS TODOS LOS INGRESOS Y EGRESOS DERIVADOS DE LAS OPERACIONES REALIZADAS POR LA INSTITUCIÓN DURANTE EL PERÍODO ABARCO MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALORARON CON ARREGLO A SANAS PRÁCTICAS BANCARIAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTORES QUE SE SUSCRIBEN:

FABIOLA AVENDAÑO ORTEGÓN  
DIRECTOR GENERAL

RAÚL REYNAL PEÑA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

ALEJANDRO SANTILLÁN ESTRADA  
SUBDIRECTOR DE CONTROL INTERNO

CIRILO GUZMÁN FLORENTINO  
DIRECTOR DE AUDITORÍA

<https://portal.financial.mx/>

<https://www.inbursa.com/ingles/STMFinancieraReTy12025.pdf>

<http://www.cnfv.gob.mx>

## ARTÍCULO 88

### Fracción II, Inciso b), Numeral 1 Importe de exposiciones brutas con riesgo de crédito (Cifras en millones de pesos)

Exposición bruta			
Cartera de Consumo		Cartera Comercial	
CNR	12,804.00	PM	1,946.20
		PFAE	2,365.80
		Plan Piso	10,672.10
		Total	14,984.10

Exposición media (Promedio de los últimos 12 meses)			
Cartera de Consumo		Cartera Comercial	
CNR	12,281.40	PM	1,945.20
		PFAE	2,307.40
		Plan Piso	12,269.20
		Total	16,521.80

### Fracción II, Inciso b), Numeral 2 Distribución geográfica y principales exposiciones (Cifras en millones de pesos)

Cartera CNR		
Entidad Federativa	Cartera total	Pérdida esperada
MEXICO	1,223.42	3.02%
CIUDAD DE MEXICO	1,144.32	2.53%
JALISCO	996.26	2.49%
NUEVO LEON	860.36	2.92%
COAHUILA	683.19	3.32%
Top 5	4,907.55	2.82%
Resto de las entidades	7,896.48	3.47%
Total	12,804.03	6.29%

**Cartera Comercial Plan Piso**

Entidad Federativa	Cartera total	Pérdida esperada
CIUDAD DE MEXICO	1,982.69	2.66%
AGUASCALIENTES	1,587.58	0.48%
NUEVO LEON	1,054.26	0.51%
JALISCO	742.26	0.44%
MEXICO	653.59	0.42%
Top 5	6,020.38	1.27%
Resto de las entidades	4,651.69	0.49%
<b>Total</b>	<b>10,672.07</b>	<b>1.75%</b>

**Cartera Comercial sin Plan Piso**

Entidad Federativa	Cartera total	Pérdida esperada
JALISCO	496.74	2.63%
NUEVO LEON	418.57	1.72%
MEXICO	349.73	3.71%
COAHUILA	306	2.77%
SONORA	267.06	3.48%
Top 5	1,838.10	2.72%
Resto de las entidades	2,473.93	3.12%
<b>Total</b>	<b>4,312.03</b>	<b>5.84%</b>

**Fracción II, Inciso b), Numeral 3**

**Distribución de las exposiciones por sector económico o por tipo de contraparte  
(Cifras en millones de pesos)**

<b>Cartera CNR</b>		
Sector económico	Cartera total	%
AGRICOLA	-	0.00%
COMERCIO	9.67	0.08%
EEC	-	0.00%
MANUFACTURA	-	0.00%
SERVICIOS	12,794.35	99.92%
<b>Total</b>	<b>12,804.03</b>	<b>100%</b>

<b>Cartera Comercial (Incluye cartera de Plan Piso)</b>		
Sector económico	Cartera total	%
AGRICOLA	22.89	0.15%
COMERCIO	11,422.74	76.23%
EEC	2,508.55	16.74%
MANUFACTURA	31.99	0.21%
SERVICIOS	997.93	6.66%
<b>Total</b>	<b>14,984.10</b>	<b>100%</b>

**Fracción II, Inciso b), Numeral 4**  
**Desglose de la cartera por plazo remanente de vencimiento**  
(Cifras en millones de pesos)

Rango de plazo remanente	Comercial	Consumo	Cartera total
Menor a 2 años	8,372.95	8,952.44	17,325.39
Entre 2 y 5 años	149.83	1,099.81	1,249.65
Mayor a 5 años	6,461.31	2,751.77	9,213.09
<b>Total</b>	<b>14,984.10</b>	<b>12,804.03</b>	<b>27,788.13</b>

**Fracción II, Inciso b), Numeral 5, i**  
**Por principales sectores económicos o contrapartes, el importe de los créditos separando por etapa de riesgo de crédito, así como los días naturales que los créditos permanecen en etapa 3**  
(Cifras en millones de pesos)

Cartera Comercial				
Sector	Etapa 1	Etapa 2	Etapa 3	Total
Agrícola	21.98	-	0.91	22.89
Comercio	11,344.69	7.51	70.54	11,422.74
EEC	2,452.66	30.65	25.24	2,508.55
Manufactura	31.39	-	0.61	31.99
Servicios	962.01	16.32	19.6	997.93
<b>Total</b>	<b>14,812.73</b>	<b>54.48</b>	<b>116.89</b>	<b>14,984.10</b>

Cartera CNR				
Sector	Etapa 1	Etapa 2	Etapa 3	Total
Agrícola	-	-	-	-
Comercio	9.39	0.28	-	9.67
EEC	-	-	-	-
Manufactura	-	-	-	-
Servicios	12,313.28	212.22	268.85	12,794.35
<b>Total</b>	<b>12,322.67</b>	<b>212.51</b>	<b>268.85</b>	<b>12,804.03</b>

Cartera	Etapa 3 (por días de atraso)					Total
	1-90 días	91-180 días	181 a 270 días	271 a 360 días	Más de 360 días	
<b>CNR</b>	38.72	151.98	48.91	19.91	9.34	268.85
<b>Comercial</b>	6.92	27.78	8.56	5	68.63	116.89
<b>Total</b>	<b>45.64</b>	<b>179.76</b>	<b>57.47</b>	<b>24.9</b>	<b>77.97</b>	<b>385.75</b>

**Fracción II, Inciso b), Numeral 5, ii**  
**Las reservas para riesgos crediticios clasificadas conforme al Artículo 129 de las**  
**presentes disposiciones**  
**(Cifras en millones de pesos)**

<b>Cartera comercial</b>						
<b>Grado de riesgo</b>	<b>Agrícola</b>	<b>Comercio</b>	<b>EEC</b>	<b>Manufactura</b>	<b>Servicios</b>	<b>Total</b>
A-1	0.06	46.34	4.09	0.09	3.79	54.37
A-2	0.04	8.5	13.82	0.14	2.88	25.38
B-1	0.1	4.74	11.9	0.01	2.11	18.85
B-2	0.08	0.27	0.41	0.02	0.66	1.43
B-3	0.02	0.52	2.41	0.02	0.96	3.93
C-1	0.01	0.9	2.87	0.02	1.74	5.54
C-2	0.04	1.33	2.3	0	0.9	4.57
D	0	2.4	8.63	0.17	4.92	16.12
E	0.5	65.84	16.55	0.36	15.35	98.6
<b>Total</b>	<b>0.84</b>	<b>130.84</b>	<b>62.97</b>	<b>0.84</b>	<b>33.31</b>	<b>228.8</b>

<b>Cartera consumo no revolvente</b>						
<b>Grado de riesgo</b>	<b>Agrícola</b>	<b>Comercio</b>	<b>EEC</b>	<b>Manufactura</b>	<b>Servicios</b>	<b>Total</b>
A-1	0	0.05	0	0	63.97	64.02
A-2	0	0	0	0	6.39	6.39
B-1	0	0	0	0	10.81	10.81
B-2	0	0	0	0	8.01	8.01
B-3	0	0	0	0	3.12	3.12
C-1	0	0	0	0	4.15	4.15
C-2	0	0	0	0	13.18	13.18
D	0	0.08	0	0	22.28	22.36
E	0	0	0	0	243.71	243.71
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0.13</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>375.62</b>	<b>375.75</b>

Fracción II, Inciso b), Numeral 6

Importe por separado de los créditos en etapa 3, desglosado por entidades federativas significativas, incluyendo los importes de las reservas preventivas para riesgos crediticios relacionadas  
(Cifras en millones de pesos)

Cartera CNR			
Entidad Federativa	Cartera total	Reserva	Pérdida esperada
MEXICO	20.77	15.88	77.12%
NUEVO LEON	20.15	15.38	75.68%
CIUDAD DE MEXICO	19.2	14.94	77.21%
BAJA CALIFORNIA	18.33	14.54	76.68%
VERACRUZ	17.6	13.51	76.51%
Top 5	96.05	74.26	76.70%
Resto de las entidades	172.8	133.84	76.83%
<b>Total</b>	<b>268.85</b>	<b>208.1</b>	<b>76.77%</b>

Cartera Comercial			
Entidad Federativa	Cartera total	Reserva	Pérdida esperada
CIUDAD DE MEXICO	65.13	60.62	65.00%
SINALOA	7.32	4.53	63.30%
JALISCO	5.25	3.93	71.90%
BAJA CALIFORNIA	4.57	3.97	85.90%
SONORA	4.45	3.05	65.70%
Top 5	86.72	76.09	71.17%
Resto de las entidades	30.18	19.71	63.64%
<b>Total</b>	<b>116.89</b>	<b>95.8</b>	<b>67.41%</b>

**Fracción II, Inciso b), Numeral 8**  
**Para cada portafolio, el monto de las exposiciones sujetos a la Metodología General**  
**Estándar**  
**(Cifras en millones de pesos)**

<b>Tipo de cartera por volumen de ventas anuales</b>	<b>Comercial</b>	<b>Consumo no revolvente</b>	<b>Total</b>
Menores a 14 millones de UDIs	5,144.57	12,804.03	<b>17,948.60</b>
Mayores a 14 millones de UDIs	9,834.21	-	<b>9,834.21</b>
Financiera Otorgante	5.32	-	<b>5.32</b>
<b>Total</b>	<b>14,984.10</b>	<b>12,804.03</b>	<b>27,788.13</b>

## INDICADORES FINANCIEROS

	2025	2024		
	Marzo	Diciembre	Septiembre	Junio
Índice de Morosidad	1.28%	1.05%	1.14%	1.15%
Índice de Cobertura de Cartera de Crédito Vencida	157.37%	169.87%	177.30%	166.80%
Eficiencia Operativa	2.18%	1.79%	1.73%	1.41%
ROE	10.42%	18.39%	9.96%	13.26%
ROA	1.69%	3.18%	1.85%	2.35%
Índice de Capitalización Desglosado				
Índice de Capitalización = Capital Neto / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales	17.37%	15.42%	20.28%	17.01%
Capital Neto*	5,375	5,182	6,289	6,149
Capital Básico 1*	5,375	5,182	6,289	6,149
Capital Básico 2*	-	-	-	-
ACTIVOS POR RIESGO TOTALES*	30,948	33,612	31,004	36,156
Liquidez	41.64%	34.15%	44.47%	25.98%
MIN	3.86%	3.61%	3.61%	3.94%

\* Cifras en millones de pesos

### INDICADORES FINANCIEROS

**INDICE DE MOROSIDAD** = Saldo de la Cartera de Crédito con riesgo de crédito etapa 3 al cierre del trimestre / Saldo de la Cartera de Crédito total al cierre del trimestre.

**INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA** = Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre / Saldo de la Cartera de Crédito con riesgo de crédito etapa 3 al cierre del trimestre.

**EFICIENCIA OPERATIVA** = Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio.

**ROE** = Resultado neto del trimestre anualizado / Capital contable promedio.

**ROA** = Resultado neto del trimestre anualizado / Activo total promedio.

#### INDICE DE CAPITALIZACION DESGLOSADO:

Índice de Capitalización = Capital Neto / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.

(1) = Capital Básico 1 / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.

(2) = (Capital Básico 1 + Capital Básico 2) / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.

**LIQUIDEZ** = Activos líquidos / Pasivos líquidos.

#### Dónde:

**Activo Circulante** = Efectivo y Equivalentes de Efectivo + Instrumentos Financieros Negociables sin restricción + Instrumentos Financieros para cobrar o vender sin restricción.

**Pasivo Circulante** = Depósitos de exigibilidad inmediata + Préstamos Interbancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata + Préstamos interbancarios y de otros organismos de corto plazo.

**MIN** = Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio.

**Activos Productivos Promedio** = Efectivo y Equivalentes de Efectivo, + Inversiones en Instrumentos Financieros + Deudores por reporto + Préstamos de valores + Instrumentos Financieros Derivados + Ajuste de valuación por cobertura de activos financieros + Cartera de crédito con riesgo de crédito etapas 1 y 2 + Beneficios por recibir en operaciones de bursatilización.

Notas:

**Datos promedio** = ((Saldo del trimestre en estudio + Saldo del trimestre inmediato anterior) / 2).

**Datos Anualizados** = (Flujo del trimestre en estudio x 4).

**FORMATO DE CALIFICACIÓN DE CARTERA CREDITICIA**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN DE CRÉDITO**  
**CALIFICACION DE LA CARTERA CREDITICIA STM**  
**AL\_31 DE MARZO DE 2025**  
**(Cifras en miles de pesos)**

GRADOS DE RIESGO	IMPORTE CARTERA CREDITICIA	RESERVAS PREVENTIVAS NECESARIAS				
		COMERCIAL	CONSUMO		HIPOTECARIA Y DE VIVIENDA	TOTAL RESERVAS PREVENTIVAS
			NO REVOLVENTE	TARJETA DE CRÉDITO Y OTROS CREDITOS REVOLVENTES		
A-1	\$22,556,331	\$54,373	\$64,017			\$118,389
A-2	\$2,526,048	\$25,390	\$6,391			\$31,781
B-1	\$1,378,360	\$18,851	\$10,811			\$29,662
B-2	\$252,750	\$1,435	\$8,005			\$9,440
B-3	\$168,860	\$3,924	\$3,124			\$7,048
C-1	\$133,816	\$5,532	\$4,151			\$9,683
C-2	\$148,753	\$4,543	\$13,182			\$17,725
D	\$154,548	\$16,084	\$22,365			\$38,449
E	\$464,877	\$96,597	\$243,707			\$340,304
EXCEPTUADA CALIFICADA	\$0					\$0
<b>TOTAL</b>	<b>\$27,784,343</b>	<b>\$226,729</b>	<b>\$375,752</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$602,481</b>
<b>Menos: RESERVAS CONSTITUIDAS</b>						<b>\$602,481</b>

**NOTAS:**

- Las cifras para la calificación y constitución de las reservas preventivas, son las correspondientes al día último del mes a que se refiere el balance general al 31 de marzo de 2025.
- La cartera crediticia se califica conforme a la metodología establecida por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores en el Capítulo V del Título Segundo de las Disposiciones de carácter general aplicables a las instituciones de crédito, pudiendo calificarse por metodologías internas autorizadas por la propia Comisión.  
La institución de crédito utiliza una metodología \_\_\_\_\_.
- Las instituciones de crédito utilizan los grados de riesgos A-1; A-2; B-1; B-2; B-3; C-1; C-2; D y E, para efectos de agrupar las reservas preventivas de acuerdo con el tipo de cartera y el porcentaje que las reservas representen del saldo insoluto del crédito, que se establecen en la Sección Quinta "De la constitución de reservas y su clasificación por grado de riesgo", contenida en el Capítulo V del Título Segundo de las citadas disposiciones.
- El exceso en las reservas preventivas constituidas se explica por lo siguiente:

ANEXO 11

Constancia suscrita por el Secretariado del Consejo de Administración en relación con la denominación de las Entidades Financieras y sociedades del Grupo Financiero, Consorcio o Grupo Empresarial que recibirán apoyo financiero por parte de la Institución.

Guillermo René Caballero Padilla, en mi carácter de Secretario del Consejo de Administración de Banco Inbursa, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Inbursa (la "Institución"), hago constar, para efectos de las "Disposiciones de carácter general sobre los Requerimientos de Liquidez para las Instituciones de Banca Múltiple", que el Consejo de Administración de esta Institución en su sesión celebrada el 17 de abril de 2024, determinó que las entidades financieras que se listan a continuación, integrantes de Grupo Financiero Inbursa, S.A.B. de C.V. (el "Grupo Financiero"), podrían recibir apoyo financiero hasta por el monto señalado en la tabla siguiente:

Denominación de las Entidades*	Monto de financiamiento
---	---
---	---

\* La Institución no proporcionará apoyo financiero a Entidades Financieras integrantes de Grupo Financiero.

Asimismo, el Consejo de Administración determinó que, por la naturaleza de las Entidades Financieras y sociedades del Grupo Financiero, Consorcio o Grupo Empresarial, se consolidan para el cálculo de los coeficientes las Entidades Financieras y sociedades de la tabla siguiente:

Denominación de las Entidades	Denominación de las Sociedades
Banco Inbursa S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Inbursa	Sinca Inbursa, S.A. de C.V., Fondo de Inversión de Capitales.
STM Financiamiento, S.A. de C.V., SOFOM, E.R., Grupo Financiero Inbursa.	Inmobiliaria Inbursa, S.A. de C.V.
Sofom Inbursa, S.A. de C.V., SOFOM, E.R., Grupo Financiero Inbursa.	---
Cetelem, S.A. de C.V., SOFOM, E.R., Grupo Financiero Inbursa.	---

Como consecuencia de dicha determinación, el Consejo de Administración hace constar que no existe un compromiso, explícito o implícito, ni se prevé otorgar apoyos financieros por parte de la Institución a las Entidades Financieras y sociedades que no se hayan incluido en el listado anterior, en caso de que llegaran a enfrentar un escenario adverso de liquidez, ya sea mediante el otorgamiento de financiamiento o mediante la participación en operaciones de compra-venta con dichas entidades, cuando dichas operaciones pudieran incidir negativamente en la posición de liquidez de la propia Institución.

Atentamente,

  
Guillermo René Caballero Padilla  
Secretario del Consejo de Administración de  
Banco Inbursa, S.A., Institución de Banca Múltiple,  
Grupo Financiero Inbursa.